АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.РЧ.ЖРС9 № 040

О Порядке уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего
к совершению коррупционных
правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
администрация МО «Ахтубинский район»

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Главному специалисту по кадровой работе администрации МО
«Ахтубинский район» Свиридовой Л.В., руководителям структурных
подразделений администрации с правом юридического лица довести
настоящий Порядок до сведения муниципальных служащих.

3. Начальнику отдела контроля и обработки информации
администрации МО «Ахтубинский район» Никитиной С.Н. опубли
ковать настоящее постановление в газете «Ахтубинская правда».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава муниципального образования А.А.Фурик

Утвержден
постановлением
администрации МО
«Ахтубинский район»

от У М Ш 9  № А$Р

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации деятельности
муниципальных служащих администрации муниципального образования
«Ахтубинский район» (далее -  администрация) при исполнении ими
должностной обязанности по уведомлению представителя нанимателя
(работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений и определяет
порядок подачи и регистрации уведомлений, перечень сведений,
содержащихся в уведомлениях и организацию проверки этих сведений.

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения
его к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление)
подается незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем
обращения), на имя соответствующего представителя нанимателя
(работодателя) по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку
и подлежит обязательной регистрации.

3. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего
уведомление (далее - уведомитель);

б) должность муниципальной службы уведомителя, наименование
структурного подразделения администрации с правом юридического лица, в
котором он осуществляет профессиональную деятельность;

в) информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях
склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в
свободной форме);

г) информация об исполнении муниципальным служащим обязанности
по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об
обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
корру п ц и о н н ы х п р аво пару ш е н и й;

д) дата подачи уведомления.

4. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается
им лично и передается руководителю аппарата.

5. На уведомлении ставится отметка о его поступлении к представителю
нанимателя (работодателя) регистрационным штампом.

В регистрационном штампе указывается дата поступления и входящий
номер. На копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени
пол у ч е н и я уведомления.

6. Уведомление не принимается в случае, если в нем отсутствует
информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка.

7. Для регистрации уведомлений руководителем аппарата ведется
«Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений» по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Порядку.

8. Организация проверки сведений, указанных в уведомлении,
осуществляется комиссией администрации по урегулированию конфликта
интересов на муниципальной службе.

Верно:

Утвержден
постановлением
администрации МО
«Ахтубинский район»

от МЖ Ш 9  № & Р

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации деятельности
муниципальных служащих администрации муниципального образования
«Ахтубинский район» (далее -  администрация) при исполнении ими
должностной обязанности по уведомлению представителя нанимателя
(работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений и определяет
порядок подачи и регистрации уведомлений, перечень сведений,
содержащихся в уведомлениях и организацию проверки этих сведений.

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения
его к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление)
подается незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем
обращения), на имя соответствующего представителя нанимателя
(работодателя) по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку
и подлежит обязательной регистрации.

3. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего
уведомление (далее - уведомитель);

б) должность муниципальной службы уведомителя, наименование
структурного подразделения администрации с правом юридического лица, в
котором он осуществляет профессиональную деятельность;

в) информация об обращении к уведомителю каких-либо лиц в целях
склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в
свободной форме);

г) информация об исполнении муниципальным служащим обязанности
по уведомлению органов прокуратуры или других государственных органов об
обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
корруп цион ных правонару шени й;

Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИИ

о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

№
п/п

Уведомление
(№, дата)

Ф.И.О.,

должность
лица,

подавшего
уведомление

Наименование
структурного

подразделения

Примеча

ние

1 2 3 4 5

Верно: